8 Ibi, Quod de uno negatur. Notat
Rebus.

in Concordat, tit. decollation. §. Siquis vero, in verbo,
dignitatis, ad hoc, quod patronus laicus non li-
gatur nominationibus, quando in illis solum
exprimitur patronus ecclesiasticus.

9 In Glossa, verbo, Blasphemiam;
ibi, Ille, qui est obstinatus. Dicit
notata-

bilem, Felin. in cap. 1. nu. 22. ad fin. de constitutio-
nibus, ad hoc, quod peccans ex contemptu dici-
tur peccare in Spiritum Sanctum, & quod ille
dicitur peccare ex contemptu, qui obstinate
perseverat in malo, & contumaciter vilipen-
dit.

**10 In textu, ibi, neque in hoc sæ-
culo.**

Quæritur, utrum detur peccatum adeo,
grave, quod per pœnitentiam in hac
vita remitti nequeat? Respondetur nullum
esse peccatum adeo grave, nec tantam multi-
tudinem peccatorum, quæ non possint per ve-
ram pœnitentiam deleri in hac vita. Ita D. Tho.
3. p. q. 86. art. 1. & oppositum dicit esse erro-
neum. Suar. autem, de pœnit. disp. 8. sect. 1. assert. 3.
docet esse hæreticum, quia est contra definitio-
nes Concil. quas refert assert. 1. nu. 5. Sed quid
dicendum de peccato in Spiritum Sanctum, de
quo Christus Dominus dixit non remitti, neq;
in hoc sæculo, neq; in futuro? Respondetur hoc
peccatum juxta D. August. de vera, & falsa pœniten-
tia, cap. 4. & lib. 4. contra Cresconium, cap. 8. & alijs
in locis, esse finalem impenitentiam, quæ om-
nino irremissibilis est, quia cum illa hæc vita fi-
nitur. Alij tamen explicant de peccato, & ma-
litia ex obstinatione cordis, & specialiter Sot.

diss. q. 3. l. q. nu. 7 dicit esse obstinationem peccati
quæ desperante venias, & proposicio non pre-
dicti. Suar. assert. 3. art. nu. 18. censet hoc peccati
catum propriè esse, quando ex malitia, & du-
tate cordis spiritui malo tribuumus i divinas, &
supernaturalia operas, quæ Spiritus Sanctus ad
confirmandam fidem, vel conservandos pec-
catores operatur, & juxta duas posteriores ex-
positiones, hoc peccatum non dicitur irremis-
sibile, quia omnino tolli non possit, sed omnia
difficile tollitur, eo quod homini sic dispositio
difficile sit veram pœnitentiam concipere. Ita
cum D. Chrysost. & D. Cyprian. Suar. citatus.

VI. CAP. Qui in aliud. V.

M V I X N M M V 2
Ita omnia
lod

S V M M A R I V M.

- 1 Anima post mortem quomodo purgetur?
- 2 In Purgatorio est pena ignis.
- 3 Pœna Purgatorij an superet omnem pœ-
nam vite?
- 4 Pœna Purgatorij an paulatim minuatur?
- 5 Animæ Purgatorij an possint inde exire?
- 6 An sint certa de sua salute, & possint
mereri, aut demereri?
- 7 Virum animæ in Purgatorio orent pro
nobis?

IN textu. Agit Augustinus in præsentis, 1
qualiter animæ post mortem
purgentur; de materia vide Sot. in 4. dist. 19.
q. 3. art. 1. & 2. Petrum Soto de institut. sacer-
dot. lect. 2. de Purgatorio, vers. Dubitetur. Henr. de
finc hominis, cap. 25. §. 3. vers. Secundus locus. Quo
tempore autem animæ detineantur in Purgato-
rio, vide eundem Henr. in summ. lib. 7. cap. 16.
nu. 4. Bellarmin. lib. 2. de Purgatorio, cap. 19. & po-
sita ad cap. Proximum, nu. 5. & 6.

Ibi, Igne purgationis. Ergo in Pur-
gatorio, sicut
etiam in Inferno, est pœna ignis; qui est cor-
poreus, eiusdem speciei cum nostro elementari.
Bellarm. ubi proximè, cap. 11. Sciri autem non
potest, quomodo ignis corporeus animas urat,
ut per eundem cap. 12. Vide tamen Suar. de pœ-
nitentia, disp. 46. sect. 2. qui latissime rem discu-
tit, assertens ignem vere, realiter, ac physice,
efficere cruciatum in animabus, seu spiritibus,
agereq; in spiritus rem aliquam inconvenien-
tem, quæ sit objectum doloris, & tristitiae. Egi-
dius de Sacram. 2. p. disp. 11. dubio 3. nu. 27. Locus
autem Purgatorij est infra viscera terræ, Infer-
no ipsi vicinus. Bellarm. cap. 6. Henr. de fine ho-
minis, d. cap. 25. §. 3. Egidius de Sacram. 2. p. disp. 11.
dubio

^{15q. 50}
dubio 2. nu. 17. *Suar. de pœnitentia*, disp. 45. sect. 2.
§ nu. 3. Adde posita ad cap. supra proximū, nu. 4.

3 In verī. Excellit enim. Nota ex tex-
tu, quod nū-
quam in carne tanta est inventa pœna (licet mi-
rabilia passi sint martyres tormenta) quanta in
Purgatorio est; superat enim omnem pœnam
huius vitæ. Vide *Soto* in 4. dist. 19. q. 3. art. 2. *Vi-
vall. in Candelab. aureo*, part. 1. de Sacram. pœnitentia,
sub tit. de Purgatorio, nu. 8. qui uterque nostrū
textum referunt, & alios citant. *Henriq. d. nu. 3.*
qui post *D. Thom.* & alios, ait pœnam minimam
Purgatorij acerbiorē esse, quam fuit dolor
animæ Christi in passione. At *Bonaventura* in 4.
dist. 20. art. 1. q. 2. docet aliquam pœnam Pur-
gatorij reperiri minorem aliqua pœna huius vi-
tæ; sequitur *Bellarin. d. lib. 2. de Purgatorio*, cap. 2.
vers. 1. *At beatus;* quæ sententia mihi placet, quia
potest fieri, ut quis moriatur nullum debitum
secum ferens, nisi unius verbi otiosi, at durum
videtur propter otiosum verbum, pati debere
aliquem supplicia graviora omnibus pœnis hu-
iuis vitæ. Consule *Suarium de pœnitentia*, disp. 46.
sect. 3. nu. 6. & 7. *Egidius de Sacram. 2. p. disp. 11.*
dub. 3. nu. 26.

4 Dubitatur tamen an pœna Purgatorij pau-
latim minuatur, vel semper eadem intensivè
duret? Quidam asserunt animas priùs puniri
in quodam loco, ubi ignis intensus urit, deinde
transire ad aliud, ubi mitius puniuntur, postea
ad aliud amœnum, ubi detinentur sine pœna
sensus, quod probabilitate non carere tradit
Sylvias in supplement. 3. p. D. Thom. q. 100. art. 3. in
fine. Sed incredibile appare, animas à Purga-
torio transire ad locum amœnum, priusquam
cœlum ingrediantur; quia si plenè purgatae non
sunt, non debent ad illum locum transire; si
vero iam sunt purgatae, statim Deum videre in-
cipiunt; unde dicendum est sanctas illas ani-
mas immediate transire à loco Purgatorij ad
beatitudinis locum: tradit *Suar. de pœnitentia*, dis-
p. 46. sect. 4. à nu. 7.

5 Dubitatur insuper an possint Purgatorij ani-
mæ, ante finitam purgationem, ad tempus inde
exire? Probabilis est eas animas non posse
ordinariè ante pœnas omnino persolutas egredi,
quia ibi sunt quasi in carcere. Ex nonnullis
tamen apparitionibus apertè colligitur, animas
aliquando ex singulari Dei permissione egredi,
ac aliquibus apparere, ut eorum suffragia pos-
tulent. *Egidius de Sacram. d. disp. 11. dub. 6. nu. 49.*
Solum est advertendum, quando hæc dispensa-
tio fit, pœnam non interrupi, quia ignis sicut
in aere cruciat dœmones, ita animas torquere,
ac purgare potest; advertit *Suar. d. sect. 4. nu. 11.*
Non omittam hoc loco rem memoratu dignissimam, & quæ in magnæ matris, ac Virginis
laudem potest cedere. Ex *B. Petro Damiano lib. 3.*

epistolaram, epist. 10. refert *Ioannes de Carthagena*,
tom. 3. lib. ultimo de mirandis Deipara Virginis, §. 4.
in ipso die Assumptionis visam fuisse fœminam
iam defunctam, quæ se ex purgationis ignibus
creptam esse testabatur. *Hodie*, inquit, *Regina*
mundi me cum multis alijs de locis pœnalibus liberavit,
tantaq; multitudine per interventionem eius hodie (idest
in die Assumptionis) *est de tormentis crepta, ut nu-
merum totius Romanæ plebis excedat.* Ita memora-
tus auctor.

6 Animæ Purgatorij sunt omnino certæ de
sua salute; nam experiuntur se Deum amasse,
quod non convenit damnatis; unde clarè col-
ligut se solum esse in Purgatorio, cuius pœnam
ex fide sciunt non esse æternam, *Bellarin. lib. 2.*
de Purgatorio, cap. 4. post multos *Suar. de pœnitentia*, disp. 47. sect. 3. nu. 5. *Egidius de Sacram. disp. 11.*
dub. 6. nu. 45. *Sylvius in supplement. 3. p. D. Thom.*
q. 100. art. 6. dub. 1. Non possunt tamen mere-
ri, aut demereri, quia tempus merendi, aut de-
merendi morte finitur: ex multis *Suar. d. disp.*
47. sect. 2 à nu. 1. *Egidius d. dub. 4. nu. 46.*

Pullulat tamen quælio utrum in Purgato-
rio anime orent pionobis, possintq; aliquid no-
bis mereri, aut impetrare. *D. Thom. 2. 2. q. 83.*
art. 11. ad tertium, ait eos, qui sunt in Purgato-
rio, non esse in statu orandi, sed magis ut ore-
tur pro eis, propter pœnas quas patientur; sed
oppositum est satis pium, cum illæ animæ sint
sanctæ, & charæ Deo; neq; est incredibile An-
gelos bonos aliqua revelare illis animabus, quæ
hic fiunt à viventibus amicis, vel alio titulo il-
lis conjunctis, ut in particulari pro nobis orent;
nec *D. Thomas* absolute contrarium docet, sed
comparativè ait magis esse in statu, in quo pro
eis oretur, quam pro alijs orandi. Hæc ex *Suar.*
d. disp. 47. sect. 2. nu. 9. Vide *Lestum lib. 2. cap. 37.*
dub. 5. ubi credibile dicit animas in Purgatorio
de proximorum salute esse sollicitas, & pro illis
Deum assidue orare.